
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

OPINIA Nr 1/2016
Rady Miasta Tychy

z dnia 19 maja 2016 r.
w sprawie planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), 
w związku z § 2 ust.3 pkt 5 Regulaminu obrad Rady Miasta stanowiącego załącznik do Statutu Miasta Tychy, na 
wniosek Radnych Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez Komisję Samorządową

Rada Miasta Tychy uchwala:

§ 1 
Wyraża się negatywną opinię wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o.o. oraz poparcie dla 
działań prowadzonych przez Gminy, w granicach których prowadzone ma być wydobycie węgla kamiennego przez 
nowo utworzony podmiot, mających na celu niedopuszczenie do realizacji przedmiotowej inwestycji.

Obszar Górnego Śląska to teren cechujący się bogatymi złożami węgla kamiennego oraz intensywną eksploatacją 
górniczą, będącą z jednej strony czynnikiem rozwoju gospodarczego, z drugiej jednak źródłem wielu negatywnych 
konsekwencji związanych z wydobyciem tego surowca. Poważnie zdegradowane środowisko naturalne, szkody 
powstające w infrastrukturze budowlanej i drogowej, a także zwiększone wskaźniki epidemiologiczne w zakresie 
chorób cywilizacyjnych to niekorzystne skutki uboczne wskazanej działalności.

Sektor górniczy od wielu lat boryka się z poważnymi problemami ekonomicznymi wywołującymi konieczność 
wdrażania kolejnych form restrukturyzacji. W obecnej sytuacji finansowej branży górniczej priorytetem powinno być 
uniknięcie groźby niekontrolowanego upadku kopalń oraz ochrona tysięcy już istniejących miejsc pracy.

Nie bez znaczenia pozostają również kwestie ekologiczne. Społeczeństwo w coraz większym stopniu wskazuje 
stan środowiska naturalnego jako jeden z głównych czynników decydujących o jakości życia. Czyste powietrze, 
dostęp do terenów zielonych i naturalnych akwenów wodnych będą w coraz większym stopniu decydować o 
atrakcyjności określonych części kraju i wpływać na ich sytuację demograficzną, a w konsekwencji gospodarczą.

Uwzględniając powyższe, ekspansja działalności górniczej, możliwa również w granicach miasta Tychy, może 
budzić uzasadniony niepokój. Potencjalne zagrożenia, takie jak osiadanie terenu i powstanie zapadlisk, naruszenie 
stosunków wodnych, zasolenie wód dołowych i zanieczyszczenie rzek oraz inne szkody powstałe na obszarze 
objętym eksploatacją, czyli uszkodzenia dróg i budynków, pozwalają uznać plany dotyczące budowy nowej kopalni 
za niekorzystne z punktu widzenia wielu aspektów funkcjonowania miasta Tychy.

§ 2 
Przekazanie opinii zainteresowanym podmiotom powierza się Prezydentowi Miasta Tychy.

§ 3 
Opinia wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Tychy

mgr Maciej Gramatyka

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=304211

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-17 22:44:16

http://www.tcpdf.org

